

Presseinformation Nr. 24-14 vom 11. September 2014

Hannover Airport: Sperrung der Südbahn

Aufgrund von notwendigen Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten ist eine Sperrung der Südbahn erforderlich:

Die Sperrung der Südbahn erfolgt

von

Montag, 15. September 2014, 06:30 Uhr bis

Donnerstag, 02. Oktober 2014, 20:00 Uhr.

Der gesamte Flugverkehr wird während dieser Zeit ausschließlich über die Nordbahn abgewickelt. Die Flughafengesellschaft bittet die dortigen Anwohner um Verständnis für diese erforderlichen Arbeiten und die sich daraus ergebende höhere Anzahl von Flugbewegungen.

Pressekontakt:

Flughafen Hannover-Langenhagen GmbH Unternehmenskommunikation Sönke Jacobsen Tel. 0511/977-1734 Email: presse@hannover-airport.de

Hannover Airport

Hannover Airport ist einer der führenden Urlaubsflughäfen in Norddeutschland. Der aktuelle Flugplan umfasst mehr als 80 Direktziele in alle attraktiven Urlaubsgebiete. Mit seiner optimalen Erreichbarkeit inklusive eigenem Autobahn- und S-Bahn-Anschluss und einer Parkplatzgarantie für jeden Fluggast und Besucher sowie den kurzen Wegen vor Ort und dem hervorragenden Service ist der Flughafen Hannover die erste



Presseinformation Nr. 24-14 vom 11. September 2014

Adresse bei der Reiseplanung. Die 24h-Betriebsgenehmigung und das Interkont-Parallelbahnsystem für 60 Flugbewegungen pro Stunde sind ideale Voraussetzungen für einen reibungslosen Flugverkehr. Über 8.000 Beschäftigte am Standort und großzügige Expansionsflächen im Immobilienbereich machen den Hannover Airport nicht nur zu einem der größten Arbeitgeber in Niedersachsen, sondern auch zu einem der wichtigsten Logistik- und Cargo-Standorte.